MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

Departamento de Ciências Sociais Aplicadas
CAMPUS Nova Gameleira - Av. Amazonas, 5253 – Nova Suíça – CEP : 30510-000

Belo Horizonte – MG – Tel. +55.31.3319.6867

Belo Horizonte, 30 de agosto de 2021

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO PARA PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO,

TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Aos trinta dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, a Banca Examinadora para o cargo de

PROFESSOR SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DE ENSINO BÁSICO,

TECNICO E TECNOLOGICO reuniu-se no Campus Nova Gameleira do CEFET-MG, na cidade de Belo

Horizonte, para relacionar os candidatos inscritos de acordo com o Edital nº 086 de 09 de Agosto de 2021.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS E CLASSIFICADAS APÓS ANÁLISE DE CURRÍCULO

Área de conhecimento Nome Situação Data e Hora da entrevista e

prova didática

Sistemas de

Informações

Gerenciais;

Gestão de

Projetos; Ciência

de Dados para

Tomada de

Decisões (Python ou

R)

Não houve candidatos aprovados

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Área de

conhecimento

Nome Situação Justificativa

Sistemas de

Informações

Gerenciais;

Gestão de

Projetos;

Ciência

de Dados para

Tomada de

Decisões

(Python ou R)

Jean Carlo Francis
Wanderley Graciano do
Carmo

Indeferida

O candidato não atende ao item FORMAÇÃO:

Graduação em

Administração, ou em

Sistemas de Informação, ou

em Engenharia de Produção

Civil, ou em Engenharia de

Computação, ou em

Engenharia de Sistemas,

com Mestrado ou

Doutorado do Edital.

Josélia Carvalho Oliveira
França

Indeferida

Luiz Paulo do Nascimento Indeferida
Leonardo Grandinetti
Chaves

Indeferida

O Edital 086/2021 não possui a expressão “AREAS AFINS” e deste modo, recomenda-se a abertura

de novo Edital com a Inclusão de Graduação de Tecnologia de Processamento de Dados ou Tecnologia de

Informática ou Tecnologia em Sistemas no critério FORMAÇÃO como requisitos mínimos de participação.

Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi lavrada e vai assinada pelos membros da Banca

Examinadora.

Prof. Paulo Fernandes Sanches Junior

Assinatura: _______________________________

Profa. Lucélia Viviane Vaz Raad

Assinatura: _______________________________

 Profa. Renata Lúcia Magalhães de Oliveira

Assinatura: _______________________________

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 30/08/2021

ATA Nº 001/2021 - DCSA (11.56.04)
(Nº do Documento: 54)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 30/08/2021 14:54 )
LUCELIA VIVIANE VAZ RAAD

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DCSA (11.56.04)

Matrícula: 1325886

 (Assinado digitalmente em 30/08/2021 14:53 )
PAULO FERNANDES SANCHES JUNIOR

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DCSA (11.56.04)

Matrícula: 1553290

 (Assinado digitalmente em 30/08/2021 15:04 )
RENATA LUCIA MAGALHAES DE OLIVEIRA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DCSA (11.56.04)

Matrícula: 1499608

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 54 2021 ATA 30/08/2021 f3728ad3f5

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf